

Beantwoording schriftelijk gestelde vragen

<i>Aan</i>	Raad
<i>Portefeuillehouder</i>	Sjaak Sperber, Marijo Immink
<i>Vragen gesteld door:</i>	SP
<i>Onderwerp:</i>	Problemen PGB
<i>Datum:</i>	maandag 9 maart 2015
<i>Afschrift aan</i>	Bestuur; afdeling MDV; Inge van der Horst

Op donderdag 5 maart 2015 ontvingen wij vragen) van de fractie SP over het bovengenoemde onderwerp. Hieronder treft u de gestelde vraag of vragen aan, met het daarbij behorende antwoord:

Vraag:

1. Hebben er PGB-houders of zorgverleners voor problemen met het PGB aangeklopt bij de gemeente?

Antwoord

Ja er hebben zich PGB-houders en zorgverleners gemeld bij de gemeente en bij 't Loket.

Vraag

2. Om hoeveel mensen gaat het?

Antwoord

Er heeft geen registratie hiervan plaatsgevonden dus er kan niet aangegeven worden hoeveel het er precies zijn geweest. Het zijn er niet veel geweest.

Vraag

3. Wat hebt u er mee gedaan?

Antwoord

Bij elke vraag heeft steeds een analyse plaatsgevonden van het probleem en is een oplossing gevonden. Vaak door nogmaals uitleg te geven en vanuit de gemeente contact te leggen met de SVB.

Vraag

4. Bent u op de hoogte van het betalen van voorschotten door een andere gemeente?

Antwoord

Ja, wij hebben hiervan kennis genomen via de media/

Vraag

5. Hoe kijkt u aan tegen het betalen van voorschotten zoals Brunssum doet?

Antwoord

Elke gemeente moet daarin een zelfstandige afweging maken. Wij weten niet wat de overwegingen zijn in de gemeente Brunssum. Vanaf het moment waarop duidelijk is geworden dat PGB's via de SVB betaald moesten worden hebben wij er op ingezet onze klanten goed te informeren en te zorgen dat de informatie die de gemeente moest aanleveren ook aangeleverd is. Dat lijkt goed verlopen te zijn

Vraag

6. Bent u van plan dit te gaan doen of gebeurt dit al?

Antwoord:

Nee, wij zijn dat niet van plan. Uit de beantwoording van deze vragen blijkt dat probleemgevallen steeds opgelost zijn op een andere manier.
